Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Свердловской обл. 12 мая 2015 г. N RU663560002015002

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Тридцать шестое заседание

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2015 г. N 36/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

В целях приведения Устава городского округа Верхний Тагил в соответствие с Федеральными законами от 04.10.2014 N 290-ФЗ "О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14.10.2014 N 307-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", от 22.12.2014 N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", от 22.12.2014 N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", от 31.12.2014 N 499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 03.02.2015 N 8-ФЗ "О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 72 Устава городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил решила:

1. Внести в Устав городского округа Верхний Тагил следующие изменения:

Подпункт 1.1 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2016 года (пункт 3 данного документа).

1.1. Пункт 24 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;".

1.2. В пункте 26 статьи 6 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.

1.3. Пункт 40 статьи 6 признать утратившим силу.

1.4. Статью 6 дополнить пунктом 46 следующего содержания:

"46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.".

1.5. Часть 4 статьи 23 дополнить словами "в соответствии с законом Свердловской области".

1.6. Пункт 9 статьи 35 изложить в следующей редакции:

"9. Глава не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.".

1.7. Статью 37 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

"3.1. Глава городского округа, в отношении которого Думой городского округа принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.".

1.8. Статью 37 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6. В случае если Глава городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы городского округа об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы городского округа не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.".

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1, который вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Наша горнозаводская газета" и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru после проведения государственной регистрации.

Председатель Думы                                                     Глава

городского округа Верхний Тагил             городского округа Верхний Тагил

А.А.СТЕНИН                                                      С.Г.КАЛИНИН